

Skæhkere sijte/Skjækerfjell reinbeitedistrikt  
v/Hanne-Lena Wilks  
Jørstad  
7760 Snåsa

NVE  
v/Henrik Langbråten

## **SØKNAD OM BYGGING AV JØRSTADELVA OG STRINDELVA KRAFTVERK I SNÅSA KOMMUNE – HØRING**

**Deres ref.: 201305802-3**

Skæhkere sijte har fra NVE mottatt søknad om å bygge Jørstadelva og Strindelva kraftverk i Snåsa kommune. Det er Nordvest Energi AS som søker om tillatelse til å bygge kraftverkene.

Begge kraftverkene ligger i sårbare og viktige vinter- og vårbeiteområde for rein, og Skæhkere sijte har ikke mottatt noen form for søknad eller informasjon om denne utbyggingen tidligere. Undertegnede hadde en telefonsamtale tidligere i vårvinter fra Terje Dyrstad fra Nordvest Energi der han var interessert i å høre hvordan vi brukte området ved Jørstadelva, og en kort beskrivelse av dette. Vi ble da forespeilet både møte og befaring i områdene, noe som er uteblitt. Etter telefonsamtalen konkluderte han med, at tiltaket i Jørstadelva ikke vil føre til betydelige konsekvenser for reindriften. Dette er en misforståelse da jeg i samtalen uttrykte at vi ikke kunne si noe klart om konsekvensene før vi hadde fått sett saken.

Jørstadelva Kraftverk søkes plassert i grensen mellom Låerte og Skæhkere sijte. Her skal nye vegger saneres og rørgaten graves ned og dekkes til, noe som fører til lite inngrep i terrenget. Derimot vil utbyggingen føre til en redusert vannføring på en 2 km lang elvestrekning. Dette kan medføre fare for økt sammenblanding av rein mellom Låerte og Skæhkere sijte, og dertil økt merarbeid og merkostnader.

Strindelva kraftverk ved Bjørtjønnå. Det er fra før lite inngrep i området, og er et av de mest inngrepsfrie områdene i vinter/vårlandet for distriktet. Veibygging, inntaksdam og oppdemning med 1 meter vil her få alvorlige konsekvenser for reindriften. Det vil blant annet føre til økt ferdsel, usikker is med fare for drukningsulykker for mennesker og dyr. Samtidig vil en veg, grøft, rørgate og hogst føre til at rein ledes mot jernbanen/veg og innmark. Distriktet har en dyster statistikk hva gjelder påkjørsler av tog i dette området. Samiske kulturminner er heller ikke fullstendig registret her. I søknaden står det også at med en veg til Bjørtjønnå vil grunneierne ha en mer systematisk utnyttelse av sine private hytter. Dette skal gjøres i tilknytning til grunneiers Campingdrift/turisme. Vi vil opplyse om at Statskog har en skogskoie ved Bjørtjønnå som de har søkt omdisponert til fritidsbolig/utleiehytte. Dette fikk de avslag på med begrunnelse i at reindriftshensynet vesentlig ble tilsidesatt (01.06.2017- vedtak er endelig).

Jeg vil også gjøre NVE oppmerksom på at innenfor en strekning på 30 km (etter bilveg) er det i tillegg til disse to søknadene gitt konsesjon til utbygging av enda ett vannkraftverk - Bøla kraftverk. Vi har klaget på dette tiltaket, da vi også her kom sent inn i prosessen og våre interesser ikke er blitt ivaretatt. Denne ligger nå inne hos OED. Et fjerde kraftverk innenfor samme område i Jørstadelva er også søkt, men den har foreløpig fått avslag. Med så mange kraftverk innenfor et så lite område, vil det i sum få betydelige konsekvenser for reindrifta. Konsekvensene av utbyggingen av alle disse sakene må bli sett på samlet for reindriften.

Det er veldig uheldig at vi kommer så sent inn i prosessen, da det er bedre for alle parter at vi får saken så tidlig som mulig, og kan være med både på planlegging og evt avbøtende tiltak, hvis det i det hele tatt er mulig for oss å kunne gi samtykke i utbyggingen. Vi er overrasket over at reinbeitedistriktet ikke involveres når søker beskriver reindriften i området, og i tillegg konkluderer med hvor små konsekvenser utbyggingen vil ha for reindriften uten reindriftsfaglig kompetanse. Dette er noe som vi tidligere også har påpekt.

Skæhkere sijte krever en prosess med en reindriftsfaglig vurdering av tiltakene. Slik som saken foreligger kan vi ikke uttale oss før alle moment for reindriften er utredet, og mener NVE ikke kan gi konsesjon på grunnlaget som er framlagt.

Med hilsen

Hanne-Lena Wilks, Skæhkere sijte  
Snåase-Snåsa, 27.juni 2017

Kopi:  
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag  
Nordvest Energi AS